
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W

 0415170535 -  041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it 

 

 
 

Prot.n.9323/VI.3        Fossò, 16/10/2024 
 

Albo on line 
Amministrazione trasparente 

Atti scuola  
              Alla sezione PN 21/27del sito 

 

AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 23/24 e 24/25 

PROGETTO “Insieme! A scuola con competenza!” 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE–2024-97 

CUP: G94D24001580007 

 

Graduatoria definitiva delle candidature per l’individuazione di figure di supporto in servizio presso l’I.C. E.L. 

Corner di Fossò per la realizzazione di 13 corsi per l’ampliamento dell’offerta formativa per nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni - a.s.2024/25 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 

norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 

183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 

«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 

2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009323 - 16/10/2024 - VI.3 - U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W

 0415170535 -  041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it 

 

 
 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza»; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di approvazione 

dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, concernente 

l’approvazione del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, a titolarità del Ministero 

dell’istruzione e del merito; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 

marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 

alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale 

e assistenziale; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot.AOOGABMI.n.83244 del 12/06/2024, all’avvio dei progetti di cui all’Avviso 

Prot.n.59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA il decreto prot.n.8244/VI.3 del 25/09/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto l’individuazione di figure di supporto in 

servizio presso l’I.C.“E.L. Corner” di Fossò nell’ambito del PN 21-27 Scuola e competenze; 

VISTO l’Avviso di selezione, prot.n.8259/VI.3 del 25/09/2024 per il conferimento di incarichi individuali, avente ad 

oggetto figure di supporto per la realizzazione di corsi nell’ambito del PN 21-27 Scuola e Competenze; 

CONSIDERATO che alla data del 08/10/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 9 candidature da parte del personale interno all’Istituzione a questa 

istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 

delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Alessandra Mura (Presidente), la Sig.ra Manuela Mazzucato (Componente) e la Sig.ra Francesca Lazzarini 

(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, le quali posseggono i necessari requisiti; 

VISTA la nomina della commissione di valutazione delle candidature pervenute nell’ambito delle attività del Piano 

Estate PN 21-27, prot.n.8945/VI.3 del 08/10/2024; 

VISTO il verbale di valutazione della commissione giudicatrice, delle candidature pervenute prot.n.9036/VI.3 del 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009323 - 16/10/2024 - VI.3 - U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 
Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W

 0415170535 -  041466405 
Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it 

 

 
 

09/10/2024 con la relativa graduatoria provvisoria; 

VISTO che nei termini indicati non sono pervenuti reclami;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art.1 

(Approvazione della Graduatoria) 

1. È approvata la Graduatoria definitiva per le figure di supporto in servizio presso l’I.C. E.L. Corner che 

consentono la piena realizzazione delle attività rientranti nel Piano Estate 24-25 nell’ambito del PN 21-27 Scuola 

e competenze, come da avviso di selezione prot.n.8259/VI.3 del 25/09/2024, distinto per ciascun ruolo: 

RUOLO NOME CANDIDATO 

Docente di coordinamento GARATO LAURA 

Docente referente per la valutazione GARATO LAURA 

Unità di personale di supporto tecnico 
specialistico 

BOTTA ROCCO 

Assistenti amministrativi MALUSA MICHELA 

SCARINGI ALESSIA 

Collaboratori scolastici BERLATO CLAUDIO 

GOGLIA YLENIA 

MAZZETTO MARZIO 

PLACENTI ROSSELLA 

1. Avverso il provvedimento sarà possibile il ricorso al TAR o il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

 

Art. 2 

 (Pubblicazione) 

1. La presente Graduatoria è pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito Internet della 

stessa, nell’apposita sezione relativa al progetto, e ha valore di notifica per gli interessati. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Alessandra Mura 

                                          Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice    
  dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

VEIC86500E - A0C4B57 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009323 - 16/10/2024 - VI.3 - U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/

